



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Udlændinge- og Integrationsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 22. maj 2017
Kontor: Enheden for Internationalt
Politisamarbejde
Sagsbeh: Eva Spangsberg Boesen
Sagsnr.: 2017-0032/40-0066
Dok.: 2298384

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 719 (Alm. del), som Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. april 2017. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Søren Pape Poulsen

/

Henrik Hjort Elmquist

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 719 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg:

”Er man i politikredsens ledelse og hos Rigspolitiet opmærksom på, at udlændinge har fyldt rigtig meget i politiets døgn-rapporter og i den offentlige debat i de seneste 10 år? Har man disponeret og igangsat tiltag i politikredsene i den anledning?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har forstået spørgsmålet således, at der særligt sigtes til politiets arbejde i forbindelse med håndtering af de hændelser og sager, der udspringer af flygtninge- og migrantsituationen i Danmark.

Det kan herom oplyses, at Rigspolitiet og landets politikredse fortsat følger den verserende flygtninge- og migrantsituation tæt. Der foregår i den forbindelse en daglig indrapportering fra politikredsene til Rigspolitiet om flygtninge- og migrantsituationen, hvor politikredsene bl.a. skal indberette hændelser og sager, der involverer flygtninge og migranter, eller som har tilknytning til situationen, herunder uro mv. på asylcentre. Politikredsene registrerer hændelser og sager fra asylcentre med en bestemt gerningsstedstype, der gør det muligt hurtigt at få et overblik over sådanne sager.

Det kan i tilknytning hertil oplyses, at de daglige indrapporteringer udgør en del af grundlaget for politiets udarbejdelse af løbende efterretningsvurderinger på migrationsområdet.

Rigspolitiet har endvidere en ugentlig videobriefing med linjecheferne for beredskabet i politikredsene, hvor der sker en drøftelse af hændelser og sager, der relaterer sig til flygtninge- og migrantsituationen, ligesom Rigspolitiet har en ugentlig video-briefing med politikredsens vagtchefer, hvor emnet ligeledes drøftes. Herudover har Rigspolitiet jævnlige møder med grænsepolitikredsene.

Samtlige politikredse har derudover et lokalt samarbejde med asylcentre, hvor der sker en drøftelse af behovet for politimæssige tiltag dels på centrene og dels i lokalsamfundet.

På baggrund af de allerede indhentede erfaringer på området samt den løbende drøftelse med politikredsene er Rigspolitiet i færd med at udarbejde en national handlingsplan for den tryghedsskabende indsats i forhold til asylcentre mv. Den nationale

handlingsplan forventes udarbejdet inden for den nærmeste fremtid.

Det kan endelig oplyses, at der den 5. maj 2017 var officiel indvielse af Rigspolitiets nye Nationale Situations- og Operationscenter (NSIOC), der har til formål at styrke den daglige koordinering med politikredsene, ligesom NSIOC til stadighed oppebærer et nationalt overblik over den politimæssige situation i Danmark, herunder i forhold til flygtninge- og migrantsituationen.”